
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

468 13/06/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

SOSTITUZIONE CASSETTA GRUPPO ATTACCO MOTOPOMPA VVF  

  SCUOLA MATERNA BIVIO CORROPOLI 

  AFFIDAMENTO ALLA DITTA OPI SRL DI ACQUAVIVA 

PICENA (AP) 

  CODICE CIG:  ZC12D40FA2 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Dato che si rende sostituire l’attacco motopompa VVF presso il plesso scolastico Scuola 
materna sito in Via G. Milli Bivio Corropoli; 
  

Considerato che con Determina 308 del 21/03/2020 sono stati affidati alla Ditta OPI Srl i 
servizi di manutenzione e controllo dei dispositivi di sicurezza edifici Comunali; 
 

Visto il preventivo pervenutoci in data 09/06/2020 prot. 6111, relativo alla sostituzione 
della cassetta gruppo antincendio attacco motopompa UNI 70 presso la scuola materna 
sita in Via G. Milli, per un importo pari a € 192,50 oltre IVA e quindi per un importo 
complessivo pari a € 234,85; 
  

Rilevato che, ai fini della procedura di che trattasi, ha assunto il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il geom. Angelantonio Cretone;  

 

Visti  

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192;  

 il D.Lgs. n. 50/2016;  

 la Legge n. 241/1990;  

 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;  

 il D.Lgs. n. 118/2011;  
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione;  
 

AFFIDARE i lavori di sostituzione della cassetta gruppo antincendio attacco motopompa 
UNI 70 presso la scuola materna sita in Via G. Milli, alla Ditta Ditta OPI Srl di Acquaviva 
Picena (AP),  per un importo pari a € 192,50 oltre IVA e quindi per un importo complessivo 
pari a € 234,85; 
  

DARE ATTO che la somma di € 234,85 iva compresa sarà imputata al capitolo 1675 del 
bilancio corrente;  
 

DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. 
n. 267/2000;  



 

 

 

CHE per l’esecuzione del servizio di cui in oggetto, il codice CIG è ZC12D40FA2; 
 

CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.  
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


